
Contacto

Teléfono 912739830
Fax 912739643
Correo Electrónico contratacion@muface.es

Dirección Postal

Paseo de Juan XXIII, 26
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 54/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2017
a las 10:57 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Mutualidad de Funcionarios Civiles del Estado (MUFACE)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDmHtVPaLaI%3D

Objeto del Contrato: Confección de talonarios de recetas de MUFACE y su distribución a los Serv.
Provinciales, Oficinas Delegadas y a la dirección de la Comunidad de Madrid facilitada por MUFACE

Valor estimado del contrato 1.276.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 671.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 555.000 EUR.

Clasificación CPV
22450000 - Impresos infalsificables.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MANIPULADOS ESPECIALES DE PAPEL, S.A.
NIF A28580546

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 487.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 589.512 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDmHtVPaLaI%3D


Lugar

Servicios Centrales de MUFACE

Dirección Postal

Paseo de Juan XXIII, 26
(28040) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 05/05/2017 a las 10:30 horas

Dirección Postal

PASEO DE JUAN XXIII, 26
(28040) Madrid España

Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por tratarse de la oferta económicamente más ventajosa para MUFACE, en aplicación de los criterios
establecidos en el Punto 23 de la hoja resumen del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y cumplir con
todos los requisitos de los pliegos que rigen la licitación.
Fecha del Acuerdo 30/05/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: No superior a cinco días a contar desde el siguiente al que el adjudicatario reciba el requerimiento
para formalizar el contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SECRETARÍA GENERAL DE MUFACE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2017 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/04/2017 a las 17:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en el plazo de entrega de las 5 primeras series de talonarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejora en el plazo de entrega del talonario de prueba

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z9PIv%2BIMnZEQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/03/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/03/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/03/18/pdfs/BOE-B-2017-17294.pdf

ID 0000002648343 |  2017-457653 | jue, 01 jun 2017 10:57:12:520 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8481135091161972376857020757624976913 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z9PIv%2BIMnZEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/03/18/pdfs/BOE-B-2017-17294.pdf

